

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04	Demolición solera o pavimento de hormigón hasta e:15 cm	m²			
DMX021	Demolición de solera o pavimento de hormigón en masa de hasta 15 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual sobre camión o contenedor para nuevas cimentaciones. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.				
mq05mai030	Martillo neumático.	0,300 h	4,07	1,22	
mq05pdm110	Compresor portátil diesel media presión 10 m ³ /min.	0,300 h	6,90	2,07	
mo112	Peón especializado construcción.	0,300 h	20,36	6,11	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,200 h	20,36	4,07	
%cd02	Costes directos complementarios	0,135 %	2,00	0,27	

Suma la partida		13,74
Costes indirectos	3%	0,41

TOTAL PARTIDA **14,15**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

01.05	Fresado firme mezcla bituminosa	m³			
U03DFC020	Fresado de firme de mezcla bituminosa incluso carga y barrido. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.				
O01OA020	Capataz	0,100 h	24,46	2,45	
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h	20,36	4,07	
M05FP030	Fresadora pavimento en frío a=2000 mm	0,050 h	301,99	15,10	
M07AF010	Dumper rígido descarga frontal 1500 kg 4x2	0,100 h	4,62	0,46	
M08B020	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,300 h	11,30	3,39	

Suma la partida		25,47
Costes indirectos	3%	0,76

TOTAL PARTIDA **26,23**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS

01.06	Demolición manual de pavimento de aglomerado asfáltico	m²			
DMX031	Demolición de pavimento de aglomerado asfáltico en calzada, con martillo neumático, y carga manual sobre camión o contenedor.				
mq05mai030	Martillo neumático.	0,226 h	4,07	0,92	
mq05pdm110	Compresor portátil diesel media presión 10 m ³ /min.	0,113 h	6,90	0,78	
mq11eqc010	Cortadora de pavimento con arranque, desplazamiento y regulación del disco de corte manuales.	0,005 h	36,84	0,18	
mo112	Peón especializado construcción.	0,091 h	20,36	1,85	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,222 h	20,36	4,52	
%0700	Medios auxiliares	0,083 %	7,00	0,58	

Suma la partida		8,83
Costes indirectos	3%	0,26

TOTAL PARTIDA **9,09**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02	ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO				
02.01	Excavación en zanjas en roca blanda medios mecánicos	m ³			
ADE010e	Excavación de tierras para formación de zanjas hasta una profundidad de 2 m, en suelo de roca blanda, con medios mecánicos, hasta alcanzar la cota de profundidad indicada en el Proyecto. Incluso transporte de la maquinaria, refinado de paramentos y fondo de excavación, extracción de tierras fuera de la excavación, retirada de los materiales excavados y carga a camión.				
mq01ret020b	Retrocargadora sobre neumáticos, de 70 kW.	0,151 h	35,75	5,40	
mq01exn050c	Retroexcavadora sobre neumáticos, de 85 kW, con martillo rompedor.	0,302 h	64,84	19,58	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,851 h	20,36	17,33	
%0700	Medios auxiliares	0,423 %	7,00	2,96	
					45,27
				3%	1,36
					46,63

Suma la partida 45,27
 Costes indirectos 3% 1,36
TOTAL PARTIDA..... 46,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03	Solera de hormigón en masa HM-20/B/20/l e:10 cm				m ²
ANS010	Formación de solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, realizada con hormigón HM-20/B/20/l fabricado en central y vertido desde camión, sin tratamiento de su superficie; apoyada sobre capa base existente (no incluida en este precio). Incluso p/p de preparación de la superficie de apoyo del hormigón, extendido y vibrado del hormigón mediante regla vibrante, formación de juntas de construcción y colocación de un panel de poliestireno expandido de 3 cm de espesor, alrededor de cualquier elemento que interrumpa la solera, como pilares y muros, para la ejecución de juntas de dilatación; emboquillado o conexión de los elementos exteriores (cercos de arquetas, sumideros, botes sifónicos, etc.) de las redes de instalaciones ejecutadas bajo la solera; curado del hormigón; formación de juntas de retracción de 5 a 10 mm de anchura, con una profundidad de 1/3 del espesor de la solera, realizadas con sierra de disco, formando cuadrícula, y limpieza de la junta.				
mt10hmf010Mm	Hormigón HM-20/B/20/l, fabricado en central.	0,120 m ³	123,46	14,82	
mt16pea020c	Panel rígido de poliestireno expandido, según UNE-EN 13163, mecanizado lateral recto, de 30 mm de es	0,050 m ²	2,01	0,10	
mq06vib020	Regla vibrante de 3 m.	0,084 h	4,66	0,39	
mq06cor020	Equipo para corte de juntas en soleras de hormigón.	0,082 h	9,48	0,78	
mo020	Oficial 1ª construcción.	0,100 h	24,46	2,45	
mo112	Peón especializado construcción.	0,100 h	20,36	2,04	
%0700	Medios auxiliares	0,206 %	7,00	1,44	
	Suma la partida				22,02
	Costes indirectos			3%	0,66
	TOTAL PARTIDA				22,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
03.04	Solado de baldosas de hormigón tipo panot				m ²
UXH010a	Suministro y colocación de pavimento para uso privado en zona de aceras y paseos, de losetas de hormigón para uso exterior, panot, de 9 pastillas, clase resistente a flexión T, clase resistente según la carga de rotura 3, clase de desgaste por abrasión G, formato nominal 20x20x3 cm, color gris, según UNE-EN 1339, colocadas al tendido sobre capa de arena-cemento de 3 cm de espesor, sin aditivos, con 250 kg/m ³ de cemento Portland con caliza CEM II/B-L 32,5 R y arena de cantera granítica, dejando entre ellas una junta de separación de entre 1,5 y 3 mm. Todo ello realizado sobre firme compuesto por forjado estructural, no incluido en este precio. Incluso p/p de juntas estructurales y de dilatación, cortes a realizar para ajustarlas a los bordes del confinamiento o a las intrusiones existentes en el pavimento y relleno de juntas con lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 R, coloreada con la misma tonalidad de las piezas. Incluye: Replanteo de maestras y niveles. Extendido de la capa de arena-cemento. Espolvoreo con cemento de la superficie. Colocación al tendido de las piezas. Formación de juntas y encuentros. Limpieza del pavimento y las juntas. Preparación y extendido de la lechada líquida para relleno de juntas. Limpieza final con agua, sin eliminar el material de rejuntado.				
mt09mcr300b	Arena-cemento, sin aditivos, con 250 kg/m ³ de cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R y arena de cantera granítica, confeccionado en	0,032 m ³	57,93	1,85	
mt08cem011a	Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacos, según UNE-EN 197-1.	1,000 kg	0,10	0,10	
mt18bhi010ba	Loseta de hormigón para uso exterior, panot, de 9 pastillas, clase resistente a flexión T, clase resistente según la carga de ro	1,050 m ²	5,31	5,58	
mt09lec020a	Lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 N.	0,001 m ³	50,44	0,05	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,386 h	24,46	9,44	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,386 h	20,36	7,86	
%cd02	Costes directos complementarios	0,249 %	2,00	0,50	
					25,38
Suma la partida					25,38
Costes indirectos					3% 0,76
TOTAL PARTIDA					26,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	Solado de baldosas de hormigón táctil con botones o direccional	m²			
UXH010b	Suministro y colocación de pavimento para uso privado en zona de pasos de peatones, de losetas de hormigón para uso exterior, panot, acabada con botones o direccional, clase resistente a flexión T, clase resistente según la carga de rotura 3, clase de desgaste por abrasión G, formato nominal 20x20x3,1 cm, color gris, según UNE-EN 1339, colocadas a pique de maceta con mortero de cemento M-5 de 3 cm de espesor, dejando entre ellas una junta de separación de entre 1,5 y 3 mm. Todo ello realizado sobre firme compuesto por forjado estructural, no incluido en este precio. Incluso juntas estructurales y de dilatación, cortes a realizar para ajustarlas a los bordes del confinamiento o a las intrusiones existentes en el pavimento y relleno de juntas con lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 R, coloreada con la misma tonalidad de las piezas. Incluye: Replanteo de maestras y niveles. Extendido de la capa de mortero. Humectación de las piezas a colocar. Colocación individual, a pique de maceta, de las piezas. Formación de juntas y encuentros. Limpieza del pavimento y las juntas. Preparación y extendido de la lechada líquida para relleno de juntas. Limpieza final con agua, sin eliminar el material de rejuntado.				
mt09mba010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5 y picadís, confeccionado en obra con 250 kg/m ³ de cemento y una proporción en volu	0,030 m ³	113,22	3,40	
mt08cem011a	Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacos, según UNE-EN 197-1.	1,000 kg	0,10	0,10	
mt18bhi010tc	Loseta de hormigón para uso exterior, panot, acabada con botones, clase resistente a flexión T, clase resistente según la carga	1,050 m ²	5,78	6,07	
mt09lec020a	Lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 N.	0,001 m ³	50,44	0,05	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,383 h	24,46	9,37	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,383 h	20,36	7,80	
%0200	Costes directos complementarios	0,268 %	2,00	0,54	
					27,33
Suma la partida					27,33
Costes indirectos					3% 0,82
TOTAL PARTIDA					28,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06	Remate piedra natural entre encuentro de disitintos pavimentos	m			
HRN070	Remate de piedra natural entre distintos pavimentos a elegir por la DF de ancho hasta 5 cm y espesor 3 cm acabado abujardado para exteriores, recibido con mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-10; y rejuntado entre piezas y de las uniones con los muros con mortero de juntas especial para piedra natural. Incluye: Replanteo de las piezas. Corte de las piezas. Preparación y regularización del soporte. Colocación, aplomado, nivelación y alineación. Rejuntado y limpieza.				
mt08aaa010a	Agua.	0,006 m ³	1,40	0,01	
mt09mif010ka	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con aditivo hidrófugo, categoría M-10 (resistencia a compresión 10	0,009 t	39,11	0,35	
mt20upn010ae	Piedra natural en piezas de hasta 1100 mm de longitud ancho 5cm y espesor 3 cm	1,050 m	14,97	15,72	
mt09mcr220	Mortero de rejuntado para revestimientos, interiores o exteriores, de piedra natural, pulida o para pulir, compuesto de cemento,	0,015 kg	1,76	0,03	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mo020	Oficial 1ª construcción.	0,274 h	24,46	6,70	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,305 h	20,36	6,21	
%0200	Costes directos complementarios	0,290 %	2,00	0,58	

Suma la partida	29,60
Costes indirectos	3% 0,89

TOTAL PARTIDA..... 30,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.07 Pavimento asfáltico con mezcla en caliente e:8 cm m²

UXF010b Formación de pavimento de 8 cm de espesor, realizado con mezcla bituminosa continua en caliente AC16 surf D, para capa de rodadura, de composición densa, con árido granítico de 16 mm de tamaño máximo y betún asfáltico de penetración, en remate de bordillo. Incluso p/p de comprobación de la nivelación de la superficie soporte, replanteo del espesor del pavimento y limpieza final.

mt47aag020aa	Mezcla bituminosa continua en caliente AC16 surf D, para capa de rodadura, de composición densa, con	0,184 t	53,54	9,85	
mq11ext030	Extendedora asfáltica de cadenas, de 81 kW.	0,006 h	80,21	0,48	
mq02ron010a	Rodillo vibrante tándem autopropulsado, de 24,8 kW, de 2450 kg, anchura de trabajo 100 cm.	0,006 h	16,55	0,10	
mq11com010	Compactador de neumáticos autopropulsado, de 12/22 t.	0,006 h	58,11	0,35	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,008 h	24,46	0,20	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,400 h	20,36	8,14	
%0700	Medios auxiliares	0,191 %	7,00	1,34	

Suma la partida	20,46
Costes indirectos	3% 0,61

TOTAL PARTIDA..... 21,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huget des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04	REMATES Y AYUDAS				
04.01	Partida alzada en remates		PA		
RYAYUPA6	Previsión partida alzada en remates y ayudas a instalaciones, a justificar durante la ejecución.				
			Sin descomposición		400,00
			Costes indirectos	3%	12,00
			TOTAL PARTIDA		412,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOCE EUROS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO				
05.01	Pintura termoplástica cebreados				m2
U17HSC020	Pintura termoplástica blanca en frío dos componentes reflexiva y permanente P-RR/RW, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en frío por pulverización con una dotación de 3000 gr/m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 500 gr/m2, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento con cinta adhesiva, medida la superficie realmente pintada. Válido para marcas viales tipo M-4.3, M-4.4, M-7.1 y M-7.2 según Norma 8.2 IC del Ministerio de Fomento.				
O01OA030	Oficial primera	0,100 h	24,46	2,45	
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	20,36	2,04	
M07AF030	Dumper rígido descarga frontal 2000 kg 4x4	0,015 h	5,98	0,09	
M08B020	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,015 h	11,30	0,17	
M11SP020	Equipo pintabandas spray	0,010 h	97,37	0,97	
P27EH014	Pintura termoplástica frío	3,000 kg	2,15	6,45	
P27EH040	Microesferas vidrio tratadas	0,500 kg	1,10	0,55	
P25WW010	Cinta adhesiva pintor	3,000 m	0,12	0,36	
	Suma la partida				13,08
	Costes indirectos			3%	0,39
	TOTAL PARTIDA				13,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
05.02	Marca vial p-rr/rw continua termoplástica spray 20 cm				m
U17HMC032	Marca vial continua blanca/amarilla reflexiva y permanente P-RR/RW, de 20 cm de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente por pulverización con una dotación de 1000 gr/m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr/m2, excepto premarcaje. Válido para marcas viales tipo M-2.5 según Norma 8.2 IC del Ministerio de Fomento.				
O01OA030	Oficial primera	0,008 h	24,46	0,20	
O01OA070	Peón ordinario	0,008 h	20,36	0,16	
M07AF030	Dumper rígido descarga frontal 2000 kg 4x4	0,004 h	5,98	0,02	
M08B020	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,004 h	11,30	0,05	
M11SP020	Equipo pintabandas spray	0,004 h	97,37	0,39	
P27EH013	Pintura termoplástica caliente	0,200 kg	2,25	0,45	
P27EH040	Microesferas vidrio tratadas	0,120 kg	1,10	0,13	
	Suma la partida				1,40
	Costes indirectos			3%	0,04
	TOTAL PARTIDA				1,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
05.03	Poste de 3 m de altura para soporte de señalización vertical				Ud
TSV030	Poste de 3 m de altura, de tubo de acero galvanizado, de sección rectangular, de 80x40x2 mm, para soporte de señalización vertical de tráfico, hincado con medios manuales al terreno. Incluye: Replanteo y marcado de los ejes. Hincado del poste.				
mt53bps030b	Poste de tubo de acero galvanizado, de sección rectangular, de 80x40x2 mm, para soporte de señalización vertical de tráfico.	3,000 m	8,52	25,56	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,320 h	24,46	7,83	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,440 h	20,36	8,96	
%CD10	Costes directos complementarios	0,424	10,00	4,24	
	Suma la partida				46,59
	Costes indirectos			3%	1,40
	TOTAL PARTIDA				47,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.04	Señal vertical rectangular, de 60x90 cm				Ud
TSV050R	Suministro y colocación sobre el soporte de señal vertical de tráfico de acero galvanizado, rectangular, de 60x90 cm, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.). Incluso accesorios, tornillería y elementos de anclaje. Incluye: Montaje. Diseño a confirmar por la DF				
mt53spc040a	Señal vertical de tráfico de acero galvanizado, rectangular, de 60x90 cm, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), según UNE-EN 12	1,000 Ud	72,79	72,79	
mq07cce010a	Camión con cesta elevadora de brazo articulado de 16 m de altura máxima de trabajo y 260 kg de carga máxima.	0,187 h	19,35	3,62	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,220 h	24,46	5,38	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,220 h	20,36	4,48	
%0200	Costes directos complementarios	0,863 %	2,00	1,73	
	Suma la partida				88,00
	Costes indirectos			3%	2,64
	TOTAL PARTIDA				90,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
05.05	Señal vertical triangular, de 90 cm de lado				Ud
TSV050T	Suministro y colocación sobre el soporte de señal vertical de tráfico de acero galvanizado, triangular, de 90 cm de lado, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.). Incluso accesorios, tornillería y elementos de anclaje. Incluye: Montaje. Diseño a confirmar por la DF				
mt53spc020a	Señal vertical de tráfico de acero galvanizado, triangular, de 90 cm de lado, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), según UNE-E	1,000 Ud	55,11	55,11	
mq07cce010a	Camión con cesta elevadora de brazo articulado de 16 m de altura máxima de trabajo y 260 kg de carga máxima.	0,187 h	19,35	3,62	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,187 h	24,46	4,57	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,187 h	20,36	3,81	
%0200	Costes directos complementarios	0,671 %	2,00	1,34	
	Suma la partida				68,45
	Costes indirectos			3%	2,05
	TOTAL PARTIDA				70,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
05.06	Señal vertical circular, de 60 cm de diámetro				Ud
TSV050CR	Suministro y colocación sobre el soporte de señal vertical de tráfico de acero galvanizado, circular, de 60 cm de diámetro, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.). Incluso accesorios, tornillería y elementos de anclaje. Incluye: Montaje. Diseño a confirmar por la DF				
mt53spc010a	Señal vertical de tráfico de acero galvanizado, circular, de 60 cm de diámetro, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.), según UNE	1,000 Ud	46,10	46,10	
mq07cce010a	Camión con cesta elevadora de brazo articulado de 16 m de altura máxima de trabajo y 260 kg de carga máxima.	0,187 h	19,35	3,62	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,165 h	24,46	4,04	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,165 h	20,36	3,36	
%0200	Costes directos complementarios	0,571 %	2,00	1,14	
	Suma la partida				58,26
	Costes indirectos			3%	1,75
	TOTAL PARTIDA				60,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con UN CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07	GESTIÓN DE RESIDUOS				
07.01	Transporte de residuos inertes con contenedor 5m3				Ud
GRA010	Transporte de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 5 m ³ , a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.				
m04res010bla	Carga y cambio de contenedor de 5 m ³ , para recogida de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados, producidos en o	1,132 Ud	74,24	84,04	
%0200	Costes directos complementarios	0,840 %	2,00	1,68	
					Suma la partida 85,72
					Costes indirectos 3% 2,57
					TOTAL PARTIDA 88,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08	SEGURIDAD Y SALUD				
08.01	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras	Ud			
YSX010	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición, cambio de posición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.				
			Sin descomposición		100,00
		Costes indirectos	3%		3,00
		TOTAL PARTIDA			103,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS				
08.02	Valla peatonal de hierro	m			
YSB130	Delimitación provisional de zona de obras mediante vallado perimetral formado por vallas peatonales de hierro, de 1,10x2,50 m, color amarillo, con barrotes verticales montados sobre bastidor de tubo, con dos pies metálicos, amortizables en 20 usos. Incluso tubo reflectante de PVC para mejorar la visibilidad de la valla y mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera. Incluye: Montaje. Desmontaje posterior. Transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente montada según especificaciones de Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.				
mt50vbe010dbk	Valla peatonal de hierro, de 1,10x2,50 m, color amarillo, con barrotes verticales montados sobre bastidor de tubo, con dos pies	0,020 Ud	41,12	0,82	
mt50vbe020	Tubo reflectante de PVC, color naranja, para mejorar la visibilidad de la valla.	0,050 Ud	2,35	0,12	
mo120	Peón Seguridad y Salud.	0,126 h	20,36	2,57	
%0200	Costes directos complementarios	0,035 %	2,00	0,07	
		Suma la partida			3,58
		Costes indirectos	3%		0,11
		TOTAL PARTIDA			3,69
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
08.03	Baliza luminosa intermitente para señalización	Ud			
YSB015	Suministro, montaje y desmontaje de baliza luminosa intermitente para señalización, de color ámbar, con lámpara Led, de 1,2 m de altura, amortizable en 10 usos, alimentada por 2 pilas de 6 V 4R25. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.				
mt50bal040b	Baliza luminosa intermitente para señalización, de color ámbar, con lámpara Led y enganche metálico para soporte.	0,100 Ud	20,56	2,06	
mt50bal041a	Pila de 6V tipo 4R25 estándar.	2,000 Ud	5,29	10,58	
mo120	Peón Seguridad y Salud.	0,126 h	20,36	2,57	
%0200	Costes directos complementarios	0,152 %	2,00	0,30	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					15,51
				3%	0,47
					15,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

08.04 Conjunto de equipos de protección individual **Ud**

YIX010

Conjunto de equipos de protección individual, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.

			Sin descomposición		80,00
				3%	2,40
					82,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICIONES							
01.01	Ud Desmontaje de señal vertical con recuperación							
DTM030	Reserva Motos	1				1,00		
	Dirección prohibida	1				1,00		
						<u>2,00</u>	11,54	23,08
01.02	m Demolición de bordillo							
DMX090		1	72,00			72,00		
		2	2,00			4,00		
						<u>76,00</u>	5,13	389,88
01.03	m² Demolición de pavimento tipo panot							
DMX050	Zona paso peatones	1	4,00	2,00		8,00		
	Previsión reparaciones	1	5,00	2,00		10,00		
						<u>18,00</u>	6,26	112,68
01.04	m² Demolición solera o pavimento de hormigón hasta e:15 cm							
DMX021	Zona paso peatones	1	4,00	2,00		8,00		
	Rampa supermercado	1	2,00	2,00		4,00		
						<u>12,00</u>	14,15	169,80
01.05	m³ Fresado firme mezcla bituminosa							
U03DFC020		1	72,00	2,00	0,10	14,40		
						<u>14,40</u>	26,23	377,71
01.06	m² Demolición manual de pavimento de aglomerado asfáltico							
DMX031	Nueva alineación bordillo	1	72,00	0,20		14,40		
						<u>14,40</u>	9,09	130,90
	TOTAL 01.....							1.204,05

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huget des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO							
02.01	m ³ Excavación en zanjas en roca blanda medios mecánicos							
ADE010e	Nueva Alineación bordillo	1	72,00	0,20	0,20	2,88		
						2,88	46,63	134,29
	TOTAL 02.....							134,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	HORMIGONES, FIRMES Y PAVIMENTOS							
03.01	m Bordillo recto hormigón 20x14 cm							
UXB020		1	72,00			72,00		
						72,00	33,19	2.389,68
03.02	m Bordillo vado hormigón plaza aparc. Accesible lateral 130x50x15 cm							
U04BH205								
	Paso de peatones	1	4,00			4,00		
	Paso supermercado	1	1,50			1,50		
						5,50	40,01	220,06
03.03	m² Solera de hormigón en masa HM-20/B/20/l e:10 cm							
ANS010								
		1	72,00	2,00		144,00		
	Reforma zona p.peatones	1	4,00	2,00		8,00		
						152,00	22,68	3.447,36
03.04	m² Solado de baldosas de hormigón tipo panot							
UXH010a								
		1	72,00	1,90		136,80		
		2	2,00	2,00		8,00		
						144,80	26,14	3.785,07
03.05	m² Solado de baldosas de hormigón táctil con botones o direccional							
UXH010b								
		1	2,00	0,80		1,60		
						1,60	28,15	45,04
03.06	m Remate piedra natural entre encuentro de disitintos pavimentos							
HRN070								
		1	76,00			76,00		
						76,00	30,49	2.317,24
03.07	m² Pavimento asfáltico con mezcla en caliente e:8 cm							
UXF010b								
	Remate bordillo	1	76,00	0,20		15,20		
						15,20	21,07	320,26
	TOTAL 03.....							12.524,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huget des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	REMATES Y AYUDAS							
04.01	PA Partida alzada en remates							
RYAYUPA6								
		1				1,00		
						1,00	412,00	412,00
	TOTAL 04.....							412,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
05	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO								
05.01	m2 Pintura termoplástica cebreados								
U17HSC020	Paso transversal	1	8,00	4,00		32,00			
	Paso longitudinal	1	10,00	2,00		20,00			
						52,00	13,47	700,44	
05.02	m Marca vial p-rr/rw continua termoplástica spray 20 cm								
U17HMC032	Prohibido aparcar	1	72,00			72,00			
	Repintado Carga y descarga	1	20,00			20,00			
	Parking motos	1	10,00			10,00			
	Zonas aparcamiento coches	1	25,00			25,00			
		1	15,00			15,00			
						142,00	1,44	204,48	
05.03	Ud Poste de 3 m de altura para soporte de señalización vertical								
TSV030	Paso peatones	2				2,00			
	Prohibido aparcar	3				3,00			
	Carga y descarga	1				1,00			
	Parking motos	1				1,00			
	Velocidad máxima	1				1,00			
	Atención	1				1,00			
						9,00	47,99	431,91	
05.04	Ud Señal vertical rectangular, de 60x90 cm								
TSV050R		2				2,00			
						2,00	90,64	181,28	
05.05	Ud Señal vertical triangular, de 90 cm de lado								
TSV050T		1				1,00			
						1,00	70,50	70,50	
05.06	Ud Señal vertical circular, de 60 cm de diámetro								
TSV050CR		4				4,00			
						4,00	60,01	240,04	
05.07	Ud Señal vertical cuadrada, de 60 cm de lado								
TSV050C		2				2,00			
						2,00	63,86	127,72	
TOTAL 05.....									1.956,37

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	URBANIZACIÓN							
06.01	u Bolardo de hormigón prefabricado de forma esférica							
UMH015	Paso de peatones	2				2,00		
	Paso supermercado	2				2,00		
						<u>4,00</u>	175,51	<u>702,04</u>
	TOTAL 06.....							702,04

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huget des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	GESTIÓN DE RESIDUOS							
07.01	Ud Transporte de residuos inertes con contenedor 5m3							
GRA010		9				9,00		
						9,00	88,29	794,61
	TOTAL 07.....							794,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huget des Far en Costa de la Calma

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	SEGURIDAD Y SALUD							
08.01	Ud Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras							
YSX010		1				1,00		
						1,00	103,00	103,00
08.02	m Valla peatonal de hierro							
YSB130		2	76,00			152,00		
		2	2,00			4,00		
						156,00	3,69	575,64
08.03	Ud Baliza luminosa intermitente para señalización							
YSB015		4				4,00		
						4,00	15,98	63,92
08.04	Ud Conjunto de equipos de protección individual							
YIX010		1				1,00		
						1,00	82,40	82,40
TOTAL 08.....								824,96
TOTAL.....								18.553,03

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Dotación de tramo acera pública en Carrer Huguet des Far en Costa de la Calma

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
D	DEMOLICIONES	1.204,05
A	ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO.....	134,29
F	HORMIGONES, FIRMES Y PAVIMENTOS	12.524,71
H	REMATES Y AYUDAS	412,00
S	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO	1.956,37
U	URBANIZACIÓN.....	702,04
G	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	794,61
Y	SEGURIDAD Y SALUD	824,96
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	18.553,03
	13,00 % Gastos generales	2.411,89
	6,00 % Beneficio industrial	1.113,18
	Suma	3.525,07
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	22.078,10
	21% IVA	4.636,40
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	26.714,50

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS CATORCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

, 24 de septiembre de 2020.

Promotor

Ajuntament de Calvià

Arquitecto Técnico Municipal

Juan Contestí